Henricus Italiens 9?r. LVI. 
Nos 0. dei gracia etc. Istius scripti 

tenore notum facimus ... , quod nos 
treugas statuimus et ordinamus inter 

Peter de Hallis 91r. LII. 
Item alia forma de eodem. Nos dei 

gracia etc. Istius scripti tenore notum 
facimus ... , qu~d 110s treugas statuimus 
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tales . . et tales duces ex una parte 
et nos ex altera . . . et quod infra pre
dictas treugas nulla penitus in alterne 
partis dampnum vel preiudicium ab 
alterutra attemptentur . . . Includentes 
eisdem treugis omnes duces tales ceteros
que amicos, consanguineos etauxiliatores 
atque fautores ducis Wratislavie atque 
homines et terras ipsorum necnon ho
mines et terras dicti ducis Wratislavie 
atque hornines et terras nostras, ita quod 
( nichil) penitus dampni, rnolestie aut pre
iudicium (!) per prefatos dominos duces 
B. Slesie et H. de Jawer ac fratres eins 
nobis ac nostris terris et hominibus ac 
prefatis dominis et hominibus atqueterris 
ipsorum, qu?S inclusimus) fiat vel fieri 
procuretur ... Assecuramus eciam per 
presentes dictos dominos ducem B. in
clitl}m Slesie ac omnes filios eius pre
taxatos, ut hiidem infra prefatas treugas 
ad nos personaliter se conferre valeant, 
stare nobiscurn, tractare de liberacione 
prefati ducis Wratislavie et ad propria 
rerneare . . . Si idem dorninus B. una 
cum filiis suis venerit sive eciam cum 
quibusdam veniat sive cum omnibus ac 
ceteris comitibus suis in veniendo ad nos, 
stando nobiscum et in remeando nichil 
nocumenti vel iniurie inferetur ... 

et ordinauimus inter dominos B. inclitum 
ducem talem et. filios eius 1) ex uua parte 
et nos ex altera ... et quod i11fra pre
fatas trengas nichil penitus dampni vel 
prejudicii ab alterutra parte debeat at
temptari . . . lncludentes eisdem treugis 
omnescomites talis tei're ceterosque ami
cos consanguineos et auxiliatores atque 
fautores ac homines et tenas ipsorum 
necnon homines et terras nostras, ita 
quod nichil penitus dampni, 111oletitie vel 
prejudicij per prefatos ------duces nobis et nostris terris et hominibus 
ac prefatis dominis et hominibus atque 
terris ipsorum, quas includimus, fiat uel 
fieri procuretur ... Assecuramus etiam 
per presentes dictos dominos duces pre
taxatos, ut iidem infra prefatas treugas 
ad nos se personaliter transferre valeant, 
stare nobiscum, tractare de pace et ad pro
pria remeare ... siue idem dominus B cnm 
omnibus filiis venerit uel cum quibusdam 
ex hiis, promittentes eis sub bona fide 
nostra, quod eisdem dominisB. etfiliis suis 
siue eciam cum quibusdam venerit sine 
cum omnibus aut comi_tibus suis in veni
endo ad nos, stando, tractandö nobiscum 
et remeando nichil nocumenti vel iniurie 
inferetur . 

S'ebodJ ift bie menuijdjung jebes Bofolfolotifä oei \:ßeter uo11 .pa(l ober 
Jeiner morluge 3um @lücf für bie @eidJicfJtsforjd)ung, bie jonft ben iormeln 
tt>ie ~ätjeht ober unfafioaren ®cfJeme11 gegenüoerffänbe, nid)t überaU burdJ• 
gefi\fjrt, im @egenteil finben UJii: oei anbern, 3. ~- ber berii(Jmten fileutrafitäts, 
urtunbe bes ID?arfgrajen Dtto V. bon ~ranbenbm:g mit bem .per0og -t)einritlJ IV. 
uon ~reslau (moigt filr. XLVII u. 1Jit:11gaber filr. LXII), bie Orts, u11b 
\:ßerionennamen mefJr ober minber tioU ausgeftlirieben. 

12. ~ls ein ecfJt fdJiefifd)es iYOrmelbud) ift \cfJliefilidJ bte Summa Nycolay, 
compilata per magistrum Henricum Ytalicum 2), bie im iYO(gcnben ßlllll 

mbbrucf tommt, an5ufefJen. ID?an mödjte annefJmen, bafi bie urjprü11glid1e 
®amm(ung bebeutenb umf angreicfJer geUJefen unb bafi uns in ber ~nnsbrucfer 
~anbfcfJrift, bie fie merbuürbigetUJeif e allein gerettet ~at, nur ein ~eft erlja(ten 
ift. ßeittidJ fällt fie mit bem tJorgenannfen iormefbud) be.!3 Henricus Italiens 
3ujammen unb bie lBe3iefJungen beiber 3ueinanber brücfen fidJ 1cIJ011 burdJ bie 
beigefügten m3orte „compilata per magistrum Henricum Ytalicum" au.!3. 

1) mu!'l bief er ®te!le geqt qeroor, bajj bie Stönigs6ergrr .panbfd)rift, bie ,inter tales ... et tales 
dnces" I)at, nid)t bie Unterfage filr I_Jleter oon 4'.,a!l gemefen fein tann. 2) ®iefJe oben @5. G ff . 

I. 
~it Summa Nycolay. 

<fin f cf)lefif l{)es ijormelbucfJ aus ber aweiten i)iilfte bes 13. Ja~r~unbeds. 

Incipit summa Nycolay, compilata per Magistrum Ilenricum 
Ytalicum. 

I. Sequitur primum priuilegium, cum aliquis conventus confirmat 
vendicionem. 

In nomine domini amen. Cnncta qne aguntur in tempore, ne simul 
labantur cum tempore, poni solent testinm et perennari te timonio litte
rarum. Hinc est qnod nos Vilbelmus, divina providencia abbas sancti 
Vincencii ordinis Premonstratensium, una cum fratre H. priore domns 
nostrc, M. preposito, F. subpriore, B . camerario nostrorumque confratrnm 
et capitnli voluntate nnanimi et con ensn nos [!] es e cupirnn et uui
versis presentibus et futuris presentem litteram inspectnris, quod villani 
Hirn. vulgariter nuncupatam et circnm aquam Wlitaviam [!] sitnatarn, 
quam olim dominus .. de .. possidebat, G. et W. fratres, cives Wratis
Iavienses, vere empcionis tytnlo ab eodem domiuo . . pro CCC marcis 
argenti rite et raciouabiliter exeroerunt, qnam empcionem ei dem frntribn:. 
videlicet G. et W. rataro, laudabilem et honestam unanimiter approbante· 
et in ipsaru omnimode conseucientes predictarn villam ipsis ac eornm 
heredibus sen successoribns cum omnibus fructibus (et) utilitatibus pert1neu
tibus ad eandem, pro ut in suis metis et terminis circumferencialitcr e ·t 
distincta et quemadrnodum precedens . . ipsam babnit et possedit , ad
misimus perpetno valituram et ad usus placido convertendam , iuxta 
quod eis videbitur commodius et utilins expedire , ita tarnen quo<l cle 
roansis omnibus predicte ville nobis et nostre ecclesie iidem G. et W. ac 
eorum successores in tribus rnarcis Wratislaviensis ponderis et argeuti 
teneantur racione census anni singulis deservire. In cuju .